*De stringendo sanguine.*

Ad stringendum omnem sanguinem folia enulæ tere & impone. hoc etiam cum sale & urtica imposita fistulam stringit. ¶ *Aliud.* Corticem medium caprifici rasum impone. probatum est. **C** cepam finde & impone. satis probatum est. ¶ *Ad hæmopticos.* Sanguinem draconis, aloen, symphytum, alumen ex æquo trita, dabis cum aqua frigida, uel cum succo arnoglossi. ¶ *Electuarium ad stomachum, quod asthmaticis peculiariter prodest.* Recipe galangæ, gariophyllorum, piperis, zingiberis, costici. ana drach. ij. spicæ, mastiches. ana drach. iij. xylobalsami drach. iij. gonphitæ, myrrhæ. añ. ʒ. ʒ. cinnamomi. unc. i. liquiritiæ. ʒ. ij. rosarum. ʒ. ij. ʒ. croci. ʒ. ij. ʒ. mellis quod sufficit. ¶ *Item ad eos qui sanguinem fundunt ex ruptura uenæ.* ʒ. symphytum, & bolum. añ. ʒ. ij. fac puluerem, & bibe cum aqua pluuiali per triduum in mane.

*De singultu.*

Ad singultum tollendum. Mitte manus & pedes in aqua calida: & postea apprehende spongiam, & intinge in aceto, & superpone stomacho. Item tere rutam uiridem, & cyminum in oleo frigido, & in stomacho fascia. Item aquam pluuialem, & zingiber bibant, & cyminum manducant. Item in aqua calida sedeant: & aquam decoctionis zingiberis, & galangæ bibant. ¶ *Ad idem.* Sotira cum mulla bibita mirifice prodest. Item accipe castorium, & tere, & fac puluerem: & da patienti ad comedendum. ¶ *Oleum ad debilitatem stomachi, ad uentositatem, facit etiam debilitati hepatis.* Recipe olei rosati. ʒ. i. mastiches. ʒ. iij. uel ʒ. i. ceræ albæ. ʒ. ij. hoc in æstate fiat. Si autem fuerit hyems: adde laurini. ʒ. ij. costici. ʒ. i. hæc omnia cōcoquantur lento igne in testa: & bene liquefacto tepide, totus stomachus ungetur, & tegatur stuppa.

*De signis hepaticorum, & splenicorum, uitæ, & mortis.*

Qui tussit nimium, & in latere dextro nequiuert quiescere, & quod proijcit ex ore dulce est: hoc accidit ex iecore, & si nullam memoriã habet, & frequenter nares eius sanguinent, & pes eius dexter tumuerit, & nihil sumere desiderauerit præter aquã, post uesperã & circa uesperã pigritiã uel lassitudinem passus fuerit: qui ista signa habuerit, morietur. Quicumq; uero apostema patitur, & ista signa non habuerit, huc debes curare ita cum antidoto apij: quod ita conficitur. Succum apij cyathos duos coque in similitudinẽ mellis, tunc cū paucò uino, & butyro, & terebinthina añ. ʒ. i. pyrethri. ʒ. ʒ. cōmiscẽ, & lento igne decoque: & da mane & sero in modum auellanæ. Super latus autem illud pone emplastrum oxyracroceũ: & da sibi hieram Gal. & picram eiusdem, herbam artemisiã tritam cum uino, & cum ferro cādente calefactam quotidie bibat, & sanabitur: sed & alia superius experimenta & potiones scriptas, si hæc non plene profuerint, ut cures dabis.

*De splenitica passione.*

Qui in illa iugiter die noctuq; tristis apparet, & dolorẽ in sinistro latere patitur semper, & in eodem loco ubi dolet tumescit, & pedes, & tibie eius tumescunt, & dormire nequit, & nihil delectat

Spurij.

D<sup>s</sup> iij

edere;

## GALENO ATTRIBVTVS ALTER

edere, & urina sua croco similis fit, & fastidium habet, moriturus est. si aut hæc signa nō habuerit, **E** supra scriptis medicinis curetur. ¶ *Ad splenem probatum.* ℞. splenem erinacei terreni recentem uel siccum, tere, cum uino albo infirmo acum in manu sinistra tenenti in die Iouis Luna deficiente dato.

*De passionibus uentris.*

Qui in illa die multum nauseat, & liquidum manducat aut bibit, illi nō proficit, & pedes eius semper calorem generant, et dolorem patitur sicut de passione uesicæ: ista signa mortalia sunt. Sin minus, ita curetur, Eucharistum ei dabis. ¶ *Item cataplasma tale fac.* Incende fustem caprifici, & fac cinerem, & tempera cum pice liquida, & pone calidum ubi dolor sentitur. Item portulacas siccas tere, & cum calido oleo desuper pone.

*Medicine ad laxandum.*

¶ *Pilule ad laxandum multum.* Recipe aloes, scammonia, cocci cniidij, lathyridū æquale pondus, mastiches quantum medietas scammonia, confice cum lacte tithymali, dabis tres in modum ciceris, & postea dabis mulsam calidam, & ieiunet usq; ad horam nonam.

*Pannus ad uentris solutionem.*

Succum ellebori uiridis exprime: & ex eo totum umbilicum perunge: & pannum de oleo linatum superpone, & si de uiridi elleboro habere nō poteris, siccum in puluerem redigas, ipsumq; cū succo polypodij & mercurialis & cucumeris agrestis temperes, & ut supradictū est umbilicum perungas: & si uis ut uomat, stomacho superponas doctrina prædicta. ¶ *Item ad uentris solutionem.*

Lac anabule in carica fac fluere, & ignorante patiente ad comedendum dato: uel cum prædicto lacte farinam tempera, & inde facias fritulas in frixorio cum adipe porcino frixas, ad comedendum dato. ¶ *Item ad idem.* ℞. cocci cniidij, euphorbij, croci orientalis æquale pondus, mellis quod sufficit, purgat per superius, & inferius. ¶ *Electuarium bonum ad laxandum.* ℞. esulæ. ʒ. iij. gariophyllorum, epithymi. ana. ʒ. i. baccare, elaterij, polypodij, mastiches, piperis, añ. ʒ. ij. mellis quod sufficit. ¶ *Item ad soluendum uentrem.* Fel taurinum inuolutum lana ad umbilicum positum uentrem soluit, & infantibus lumbricos necat. ¶ *Ad idem catapotia Galeni.* Recipe diagridij. ʒ. iij. colocynthidis, aloes ana. ʒ. iij. myrrhæ. ʒ. ij. mastiches. ʒ. i. fac pilulas in modum ciceris. ¶ *Ad uentrem laxandum.* Accipe sauinam, & mitte in cacabo, & bulliat fortiter: & postea extrahe, & pinse fortiter cū pinguedine porci, & iterum pone in caldario, & bulliat, & cola, & fac unguentum, & unge umbilicum. ¶ *Ad idem.*